

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2024

aruandeaasta lõpp: 31.12.2024

nimi: MTÜ Naiste Tugi- ja Teabekeskus

registrikood: 80169368

postiaadress: Tartu maakond, Tartu linn, Tartu linn, Veski tn 69
postisihthnumber: 50409

telefon: +372 55949496

e-posti aadress: info@naistetugi.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	5
Bilanss	5
Tulemiaruanne	6
Raamatupidamise aastaaruande lisad	7
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	7
Lisa 2 Tööjõukulud	7
Lisa 3 Seotud osapooled	7
Aruande allkirjad	9

Tegevusaruanne

Naiste Tugi- ja Teabekeskus on 2024.aastal olnud tegus.

Oleme Tartus ja selle ümbruses abivajajatele tuge pakkunud alates 2002.aastast. Alates pakume tuge ka Põlvamaal. Meieni jõuab naised ja lapsed kõigist Eesti nurgadest. Oleme väga uhked oma ajaloole üle.

Viimastel aastatel on meile pöördujate arv püsinud, õnneks ka pandeemia seda ei vähendanud. Kindlasti on siin seos perevägivalda teema laiemal kõlapinnal ühiskonnas üldiselt. Kui meie olemasolust teatakse rohkem ning maha on võetud valehääbi ja -hirm, on abivajajatel kergem meie juurde tulla.

Mida vajab naine, kes on vägivalda all kannatanud lühemat või pikemat aega? Ennekõike usaldust - tunnet, et teda kuulatakse, usutakse ja toetatakse. Ja professionaalset nõustamist – kriisi-, juhtumipõhist ja turvanõu, lisaks abi edasise elu planeerimisel. Enamasti vajab ta psühholoogilist tuge, mille kestus sõltub läbi elatud trauma olemusest ja võib kesta aastaid. Kui abivajajal on lapsed, on kliinilise psühholoogi tehtav hindamine nende jaoks hädavajalik, sellele järgnev töö lapse või lastega sõltub jällegi trauma sügavusest ja olemusest. Vaja võib minna ka juristi abi – alates lihtsamatest juriidiliste toimingute tegemisest kuni kohtuprotsessides osalemiseni välja. Meil on kogemusi, kus kohtuprotsessid võtavad aega aastaid. Töö nendega, kes on ohvriks sattunud, on pikaajaline ja kallis.

2024.aasta jooksul pakkusime Põlvas ja Tartus asuvas nõustamiskeskuses nõustamist 304 erinevale naisele (2023: 281 naisele), kellest esmapöördujaid oli 148 (2023: 190). Pöördujatest 2,6% olid vanemad kui 65 aastat (2023: 4,6%). 66% naistest tuli Tartumaalt (2023: 63%). Väljastpoolt Tartu- ja Põlvamaad ehk mujalt Eestist oli 12,5% naistest (2023: 14,6%) Enda elukoha andmeid ei avaldanud 13,5% naistest (2023: 4,6%). Vanemaealiste pöördujate püsiv vähenemine on muret tekitav ning nende suunal tehtava teavitustööga tuleb tõsiselt jätkata.

Psühholoogilist nõustamist pakkusime 662 tundi (2023: 1072 tundi) ning juriidilist nõustamist (mh. kohtus esindamist) 453 tundi (2023: 362 tundi). Seoses pikale venivate ja jätkuvate kohtuprotsessidega ning võimalusega nõustada MTÜ Aitan Eestit toel, oli 2024.aastal nõustamiste arv oluliselt suurem varasemast. Jätkuvalt on nõustamiste vajaduse hindamine kriitiline ning ressursi hoolikas jaotamine oluline. Psühholoogiliste nõustamiste arv vähenes seoses võimalusega rahastada osa nõustatavatest Sotsiaalkindlustusameti (SKA) poolt. Probleemaatiline on olnud mõnedel juhtudel SKA hinnang mitte pakkuda nõustamist. Kuivõrd meie endi väline rahastus on seoses Ukraina sõjaga kahanenud (annetused suundusid sinna, mis on arusaadav), on võimalik baastegevustele täiendavaid võimalusi pakkuda minimaalne.

Majutuskeskuses vajas öömaja 25 naist (2023: 54), kelle keskmine ööbimispäevade arv oli 39 ööd (2023: 15 ööd). Lisaks olid paljudel naistel kaasas lapsed. Ööbimist vajavate naiste ja laste osakaal langes, olles oluliselt madalam 2023.aasta omast. Ehk viimase paari aasta trend – majutust vajavate naiste arvu vähenemine, olles 8,4% meieni jõudnud abivajajatest. Märgatavalt on juurde tulnud peamiselt neid, kes elukoha pärast muretseda ei pea.

Nõustamiskeskuse tiim on vabariigi suurim ja nad on suure südamega valdkondlikud eksperdid: meil on põhitöökohaga tööl 2 sotsiaalnõustajat, lisaks osalise tööajaga nõustajad ja öise telefonivalve inimesed. Veel on meil tööl kaks psühhoterapeuti ning kliiniline lapsepsühholoog, samuti kaks juristi. Terapeutide, psühholoogi ja juristide hõivatus on otseselt seotud rahalise ressursi olemasoluga – riik toetab nende tööd ohvritega ainult osaliselt, sõltuvalt abivajaja vastu suunatud kuriteo olemusest. Lisavahendite leidmiseks teevad juht ja projektitiim tõsiselt tööd ja oleme leidnud ka toetajaid. 2021-2024.aastatel toetas MTÜ Aitan Eestit meie lapsepsühholoogi ja juristide tööd, võimaldades 134 tunni jagu nõustamist aastas. Sel aastal on nende tugi samuti olemas, mistõttu saame oma juriidilist tuge jätkata. Viimastel aastatel on annetusi tulnud ka erafirmadest, mille üle on meil väga hea meel. See tähendab, et kogukond on nõus meie töö olulisusega ning aitavad seal, kus mujalt raha ei jätku. Meil on alati olnud väike aga väga järjekindel hulk eraannetajaid, kelle üle on meil kõige suurem rõõm. Need on inimesed, kellele on mõne puhul juba aastaid meie töö olnud oluline ja nad on meid igakuiste annetussummadega toetanud.

Lisaks on meile tulnud vabatahtlike tegevuste pakkujaid. Nii korraldas Inga Lunge oma kolleegidega terve aasta kestva igakuiste enesejõustamiste töötubade sarja. Alustas ta selle vabatahtliku toega märtsis 2023.aastal ning siiani on nii tema kui ta teiste vabatahtlikega olnud väärtuslik koostöö. See jätkub ka 2025.aastal. Swedpanga kooskond on 2024.aastal oma vabatahtlikku rahatarkuse arengukoolituste sarja pakkunud. RushStreet Interactive pakkus veebiturvalisuse koolitust ja on toeks, kui vajame IT-nõustamist. Sarnaselt abistas meid GreenDice, kes annetas tasuta kasutamiseks arvutid, kuvarid ja printerid ning aitab tehnilise toe haldamisega. Mitmeid aastaid on meid toetanud RoundTable mehed, nii rahaliselt kui majutuskeskuse remonditöödega. Oleme tänulikud, et meid märgatakse ja vajalikul moel toetatakse.

Paraku pole Tartu linn jätkuvalt pidanud vajalikuks terapeutide ja juristide tegevuse toetamiseks võimaluse leidmist. Toetatakse küll üldiseid, kõigile linnakodanikele suunatud teenuseid, aga vägivaldaohvritega tegelevaid spetsialiste, kes nõustamistegevuse jooksul meie teiste nõustajatega ühenduses ning koordineeritult tulemuslikumat abi pakuvad, pole. Me ei ole kaotanud optimismi ja käime meie tegevuse vajadust linnavanematele järjepidevalt üle selgitamas.

Vajadus teraapia ja juriidilise abi järgi on praegu märgatavalt suurem, kui selleks ressursi jätkub.

Reaalsus on, et Tartu suurune piirkond vajab juurde otseselt perevägivalda valdkonna eksperte – juriste ja terapeute ning lapsepsühholooge. Järjest sagedasem perevägivaldast rääkimine toob meieni suurema hulga abivajajaid. Pelgalt öömaja pakkumise ja sotsiaaltöötaja nõustamisega nende elu paremaks ei muuda, kuigi meie nõustajad on professionaalid, kes katavad erinevaid nõustamise vajadusi, sh.ka juriidilise esmaabi oma.

Aprillis 2023 hakkas kehtima uus Ohvriabiseadus. Perevägivaldahoovritest laste nõustamise jaoks lisaraha saamine riigieelarvest oli alguse segadustes keeruline, aga 2024.aastaks on selle kaudu hüvitatav töö ka alanud. Laste õigeaegne toetamine on nende tulevikku arvestades erakordselt tähtis. Kui neist saavad terved täiskasvanud, on riigil tulevikus tervem ja turvalisem kogukond.

Meie jaoks on alati oluline olnud keskenduda huvikaitsele. 2024.aastal jätkus töö kõiki organisatsioone hõlmava võrgustikutöö kasulikkuse tutvustamisega. Alustasime sellega 2016.aastal ja 2024.aasta oli esimene, kus kuulsime ka riigiasutuste poolset huvi hakata sellega aktiivselt tegelema. Jätkame. Teine, ka suurt energiat nõudev teema oli rääkida „nõusolekuseaduse“ ehk KarS seksuaalvähivaheldavate puudutavate paragrahvide muutmise keeldumise tõendamise asemel nõusoleku keskseks ehk juristid ja prokurörid peavad veenduma „jah“ olemasolus. See muudatus on riigikogus hääletamisel eeldatavasti 2025.aasta sügisel ja loodame selle sujuvat vastuvõttu. Muidugi oli „nõusolekuseaduse“ huvikaitse üle-Eestiline, paljusid huvikaitseorganisatsioone ja poliitikuid kaasav. Juhtivaks koordinaatoriks selles on olnud Feministeerium.

Lisaks nõustamiskeskusele on meil ka projekti- ja arendustöörühm. See aitab kaasata täiendavaid vahendeid nõustamiskeskuse töös hoidmiseks. Vähem oluline pole ka projektitöö kaudu Eestisse tulev teadmus (nii ühekordne info kui jäädavalt kasutatavad materjalid) ja naistevastase vägivalla vähendamise eest hoolitsevate spetsialistide ja kogukonna haridus. Meil on hea meel, et kõigi projektide kese on Tartu ja Tartu ümbrus – see võimaldab siinseid inimesi esmajärjekorras aidata.

Tugikeskus on jätkanud oma missiooni olla avalikult nähtavam ja arutleda vägivalla teemal üldiselt. Selleks avaldati erinevates ajalehtedes ja meediakanalites 6 (2023:12) erinevat artiklit/sõnavõttu.

NTTK on olnud aktiivne partner mitmetes riiklikes ja rahvusvahelistes projektides.

Tegevus on hoogsalt jätkunud ka tugikeskuse projekti- ja arendustöörühmal. Projektide abil toome Eestisse teadmisi ja parimaid praktikaid ellujääjate toetamiseks ja avalikkuse teadlikkuse suurendamiseks. 2024. aastal pakkus NTKK erinevate projektide raames 7 lähisuhtevägivalla spetsiifikale keskenduvat koolitust, millel osales ca 120 inimest.

Aktiivne töö jätkus ka rahvusvaheliste projektide raames. Lõppes projekt Care4Trauma, mis keskendus traumateadlikku praktika juurutamisele - Care4Trauma eesmärk oli parandada soopõhise vägivalla ohvrite juurdepääsu õigusemõistmisele, (1) tugevdades tugiorganisatsioonide pakutavaid teenuseid traumad kogenud naistele, (2) julgustades traumateadliku lähenemiseviisi kasutuselevõttu tugiorganisatsioonides (3), suurendades traumateadliku lähenemise eeliste mõistmist (Improving GBV victims support services and the access to justice through Trauma-informed Care; Rahastaja: EC Justice Program; 01.06.2022-30.11.2024).

KÜSKI arenguhüpet ettevalmistava projekti raames koostasime äriplaani NTKK koolitusüksuse loomiseks (01.08-30.11.2024).

Töö jätkus projektiga OPEP-DV, mis keskendub naistega töötavate füsioterapeutide erialasele haridusele ja koolitusele, et nad oleksid suutlikud tuvastama LSV ohvreid ja pakkuma neile asjakohast abi. Projekti eesmärk on välja töötada õppematerjalid ja veebipõhine lähisuhtevägivalla teemaline koolitusmoodul praegustele ja tulevastele füsioterapeutidele ja teistele tervishoiutöötajatele (nt õed, ämmaemandad ja hooldustöötajad), kes teevad tihedat ja regulaarset tööd naispatsientidega (Online Professional Education for Physiotherapists on Domestic Violence; Rahastaja: EC Erasmus+; 01.02.2022-31.01.2025). Lisaks jätkasime projektiga TACTICS - *Improving the response and follow-up of victims and perpetrators of domestic violence by police authorities* – eesmärgiks on ametkondade vahelise koostöö arendamine ja politsei reageerimisvõime ja järelkontrolli võime parendamine LSV juhtumite puhul. Rahvusvahelisse konsortsiumisse kuulub üheksa partnerit seitsmest Euroopa riigist (Rahastaja: CERV programm, 04.2023-03.2026).

EFJCA toel (Implementation of Trauma-Informed Practices to Support Survivors of DV (TIPSS) 01.06.2024-31.03.2025) kohandasime Care4Trauma projekti materjale ja korraldasime 3-päevaseid trauma teadliku praktika koolitusi.

Suurbritannia Suursaatkonna toel (21.10.2024-28.02.2025) trükkisime 1000 eksemplari venekeelseid Koos teadlikuks käsiraamatuid ja korraldasime lähisuhtevägivalla ja traumad arvestava praktika koolitusi Ida-Virumaal.

Jätkame oma tegevusega 2025.aastal, et võimaldada turvalisem elu kõigile tugikeskusega kokku puutujatele.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2024	31.12.2023
Varad		
Käibevarad		
Raha	106 210	89 681
Nõuded ja ettemaksed	48 560	28 637
Kokku käibevarad	154 770	118 318
Kokku varad	154 770	118 318
Kohustised ja netovara		
Kohustised		
Lühiajalised kohustised		
Võlad ja ettemaksed	44 259	25 383
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	67 693	51 838
Kokku lühiajalised kohustised	111 952	77 221
Kokku kohustised	111 952	77 221
Netovara		
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	41 097	40 866
Aruandeaasta tulem	1 721	231
Kokku netovara	42 818	41 097
Kokku kohustised ja netovara	154 770	118 318

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2024	2023
Tulud		
Annetused ja toetused	182 429	140 081
Tulu ettevõtlusest	137 106	137 462
Kokku tulud	319 535	277 543
Kulud		
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-46 760	-27 020
Mitmesugused tegevuskulud	-45 433	-43 990
Tööjõukulud	-227 942	-204 576
Muud kulud	-191	-1 857
Kokku kulud	-320 326	-277 443
Põhitegevuse tulem	-791	100
Muud finantstulud ja -kulud	2 512	131
Aruandeaasta tulem	1 721	231

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Naiste Tugi- ja Teabekeskus raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga. Majandustehingud kirjendatakse soetusmaksumuse printsiibi kohaselt nende tekkimise momendil tegelikus väärtuses. Raamatupidamise aruanded koostatakse tekkepõhise arvestusprintsipi kohaselt.

Arvestust peetakse projektipõhiselt. Iga projektiga seotud tulud ja kulud on iseseisvalt registreeritud raamatupidamise arvestusregistrites. Üldkulude arvestus ei ole projektipõhine.

Raamatupidamise aastaaruandes esitatud andmed on eurodes.

MTÜ Naiste Tugi- ja Teabekeskus kasutab kasumiaruande skeemi nr.1, mille kirjeid on täiendatud või muudetud MTÜ erisusi arvestades.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded on kajastatud bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses. Nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused). Nõuete hindamisel on vaadeldud iga nõuet eraldi. Nõuded, mille kohta on teada, et nad on lootusetud, on bilansist välja kantud.

Kulud

Aruande perioodi kuludes on kajastatud kõik projektide finantseerimisega seotud tegevuskulud, millega seotud tegevused leidsid aset aruandeaastal. Projektidega seotud sihtfinantseerimise tulud on kajastatud tuluna proportsionaalselt projekti valmidusastmele. Projektidega seotud veel finantseerimata, kuid teostatud kulud kajastatakse nõudena bilansi nõuete koosseisus. Projektide üldkulude finantseerimise tulusid on kajastatud tuludena proportsionaalselt laekunud sihtfinantseeringuga.

Lisa 2 Tööjõukulud

(eurodes)

	2024	2023
Palgakulu	174 317	152 964
Sotsiaalmaksud	53 624	51 612
Kokku tööjõukulud	227 941	204 576
Töötajate keskmine arv taandatud täistööajale	13	13

Lisa 3 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2024	31.12.2023
Füüsilisest isikust liikmete arv	2	2

ANTUD LAENUD	Antud laenud	Antud laenude tagasimaksed	Perioodi arvestatud intress
Asutajad ja liikmed	-9 300	741	43
Kokku antud laenud	-9 300	741	43

ANTUD LAENUD	31.12.2023	Antud laenud	Antud laenude tagasimaksed	31.12.2024	Perioodi arvestatud intress
Asutajad ja liikmed	8 559	0	4 604	3 955	185
Kokku antud laenud	8 559	0	4 604	3 955	185

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2024	2023
Arvestatud tasu	221	7 479

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 30.06.2025

MTÜ Naiste Tugi- ja Teabekeskus (registrikood: 80169368) 01.01.2024 - 31.12.2024 majandusaasta aruande andmete õigsust on digitaalselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
PILLE TSOPP-PAGAN	Juhatuse liige	30.06.2025

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	EMTAK versioon	Põhitegevusala
Muude mujal liigitamata hoolekandeesutuste tegevus	87999	EMTAK 2025	Jah